
 
Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 
 
Sekce metodiky a výkonu daní 
Odbor daní z příjmů II 

  
 

Č. j.: 42762/22/7100-40110-051208 
 

 
 
Vyřizuje: Ing. Veronika Jansová, Oddělení daně z příjmů právnických osob 
Tel: (+ 420) 296 854 050, (+ 420) 296 852 222 
E-mail: podatelna@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: p9iwj4f 

 
 
Svaz měst a obcí České republiky 
5. května 1640/65   
140 00 Praha 4 
ID datové schránky: 5fkgwn3 
 

 

 
 
Informace k vyplňování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob  

 
 
Obracíme se na Vás jako na organizaci, jejímž cílem je mimo jiné informovat a vzdělávat 
zastupitele i pracovníky místních samospráv, s informací, že Generální finanční ředitelství 
(GFŘ) zaznamenalo zvýšený počet daňových přiznání k dani z příjmu právnických osob 
(DAP DPPO) podaných poplatníky z řad obcí, která vykazují nedostatky v tvrzených údajích.  
 
Jako nejčastější pochybení při sestavování DAP DPPO a výpočtu základu daně a daně byla 
identifikována situace, kdy obec, jakožto tzv. veřejně prospěšný poplatník, vyjímá ze základu 
daně příjmy, které nejsou předmětem daně, nebo jsou od daně osvobozené, avšak 
současně s touto operací opomene zahrnout do daňově neuznatelných nákladů výdaje 
s těmito příjmy související. Tímto postupem je často a v rozporu se zákonem č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o daních z příjmů“), 
vykazována daňová ztráta z činnosti, které stanovení daňové ztráty nepřísluší.  
 
Za účelem eliminace těchto pochybení, větší informovanosti dotčených poplatníků o správné 
aplikaci zákona o daních z příjmů a ve snaze předejít opakování chyb, které ve svém 
důsledku mohou v případném daňovém řízení vést až k udělení sankce, zveřejnilo GFŘ na 
svých webových stránkách „Informaci k podávání daňových přiznání k dani z příjmů 
právnických osob u veřejně prospěšných poplatníků (zejména obcí)“ (dále jen „Informace“), 
jejíž znění zasíláme též v příloze.   
  
S ohledem na skutečnost, že daň tvrzená samotnou obcí ovlivňuje příjmy obce a tím i její 
financování, věříme, že uvedená Informace bude přínosem pro představitele a zástupce 
obcí a alespoň v budoucnu, pokud ne ještě v letošním roce, usnadní orientaci v této dílčí 
problematice při vyplňování a podávání DAP DPPO.    
 



Č. j.: 42762/22/7100-40110-051208 strana 2 (celkem 2) 
 

Dovolujeme si Vás proto požádat, zda by o vydání této Informace mohly být obce zpraveny 
i v rámci Vámi zvoleného způsobu komunikace, který je obvyklý pro sdílení obdobných 
materiálů.  
 
S pozdravem  

 
 
 
 
 
 
 Ing. Vítězslav Kapoun 
 ředitel odboru 

 
 
Příloha 
Dle textu 


		2022-07-01T13:42:24+0200
	Ing. Vítězslav Kapoun




